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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på 

medborgarförslaget 

2. Stadsdelsnämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta om 

ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 

kommun på så sätt att det befintliga hundrastområdet på 

Varpaängen flyttas till intilliggande yta, enligt bilaga 2.  

 

   

Susanne Leinsköld  Britt Karlsson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag lyfts behovet av en yta för gemensamma 

hundträffar i Bredäng då gräset på befintligt hundrastområde är för 

högt. Förvaltningen föreslår att hundrastområdet på Varpaängen 

flyttas från nuvarande läge till intilliggande kortklippt yta, enligt 

bilaga 2.  

Bakgrund 

På nämndsammanträdet den 25 maj 2018 beslutade nämnden att 

skicka ett medborgarförslag om hundrastområdet i Bredäng till 

förvaltningen för beredning.  

Ärendet 

Medborgarförslaget lyfter behovet av en yta för gemensamma 

hundträffar i Bredäng. Förslagsställaren anordnar kontinuerligt 

hundträffar för ägare och hundar och den äng som idag används 

klipps två gånger per år. Det resulterar i att gräset däremellan blir 

för högt för att hundarna ska kunna vara där. Närliggande äng slås 

årligen med lie i augusti och den ängen har därmed också högt gräs. 
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Förslagsställaren frågar förvaltningen om det finns riktlinjer kring 

hur högt gräset får vara på ett hundrastområde. Hundrastgården som 

finns poängterar förslagsställaren är för liten för dessa gemensamma 

träffar. Förslagsställaren önskar förslag på alternativa platser där 

träffarna kan ske då de ser att dessa gemensamma träffar bidrar till 

en fin relation mellan hundägare i Bredäng.  

 

Jämställdhetsanalys 

Förvaltningen har gjort bedömningen att en jämställdhetsanalys inte 

är relevant i detta ärende. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att det är positivt att hundägarna i Bredäng har 

ett gemensamt nätverk. Samtidigt är ängarna på Varpaängen några 

av stadens mest värdefulla ytor för biologiska mångfald. För att 

upprätthålla och utveckla Varpaängens naturvärden krävs 

kontinuerlig slåtter med upptag som mest en till två gånger per 

säsong. Om ytorna klipps oftare missgynnas de arter som är knutna 

till ängsmark och Varpaängen skulle börja tappa naturvärden.  

Förvaltningen föreslår därför att hundrastområdet flyttas till den 

intilliggande yta som är kortklippt. Se kartbild i bilaga 2. Röd 

streckad yta är förslag till ny yta för hundrastområde på 

Varpaängen, storlek ca 12 000 kvm. Blå streckad yta visar befintligt 

hundrastområde ca 10 500 kvm.  

 

Allmänna ordningsföreskrifter för Stockholms kommun 20 § 

beskriver vilka regler som gäller för stadens hundrastområden. 

Beslut om flytt av hundrastområde kan fattas av 

kommunfullmäktige. Förvaltningen föreslår därför att 

stadsdelsnämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta om 

ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 

kommun enligt bifogad kartbild.  
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